
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전관리과

정책: 재해재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재해대책사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

안전관리과 24,316,834 21,620,769 2,696,065

국 6,947,775 7,127,071 △179,296

도 1,506,473 1,738,257 △231,784

군 15,862,586 12,755,441 3,107,145

재해재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 7,266,770 7,267,429 △659

국 3,309,695 3,309,695 0

도 1,005,754 1,336,413 △330,659

군 2,951,321 2,621,321 330,000

재해대책사업 7,175,479 7,176,138 △659

국 3,300,000 3,300,000 0

도 996,706 1,327,365 △330,659

군 2,878,773 2,548,773 330,000

자연재해 관측장비 유지관리 64,341 65,000 △659

도 2,341 3,000 △659

군 62,000 62,000 0

201 일반운영비 64,341 65,000 △659

도 2,341 3,000 △659

군 62,000 62,000 0

02 공공운영비 64,341 65,000 △659

○자연재해 관측장비 유지관리 24,341 25,000 △65924,341,000원

도 2,341 3,000 △659

군 22,000 22,000 0

급경사지정비사업 6,615,180 6,615,180 0

국 3,300,000 3,300,000 0

도 990,000 1,320,000 △330,000

군 2,325,180 1,995,180 330,000

401 시설비및부대비 6,615,180 6,615,180 0

국 3,300,000 3,300,000 0

도 990,000 1,320,000 △330,000

군 2,325,180 1,995,180 330,000

01 시설비 6,600,000 6,600,000 0

○다안1지구 급경사지 붕괴위험지구 정비

3,000,000 3,000,000 03,000,000,000원*1식

국 1,500,000 1,500,000 0

도 450,000 600,000 △150,000

군 1,050,000 900,000 150,000

○괴진2지구 급경사지 붕괴위험지구 정비

3,600,000 3,600,000 03,600,000,000원*1식

국 1,800,000 1,800,000 0

도 540,000 720,000 △180,000

군 1,260,000 1,080,000 180,000

하천정비(국토및지역개발/수자원) 10,714,146 9,634,538 1,079,608

국 3,152,000 3,331,296 △179,296

도 303,000 230,000 73,000

군 7,259,146 6,073,242 1,185,904

하천관리사업 10,714,146 9,634,538 1,079,608

국 3,152,000 3,331,296 △179,296



부서: 안전관리과

정책: 하천정비(국토및지역개발/수자원)

단위: 하천관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 303,000 230,000 73,000

군 7,259,146 6,073,242 1,185,904

하천 유지관리사업 461,213 513,213 △52,000

도 123,000 150,000 △27,000

군 338,213 363,213 △25,000

401 시설비및부대비 461,213 513,213 △52,000

도 123,000 150,000 △27,000

군 338,213 363,213 △25,000

01 시설비 458,000 510,000 △52,000

○하천유지관리사업 310,000 360,000 △50,000310,000,000원

도 105,000 130,000 △25,000

군 205,000 230,000 △25,000

○지방하천 표지판설치 38,000 40,000 △2,0003,800,000원*10개소

도 18,000 20,000 △2,000

군 20,000 20,000 0

소하천 유지관리 541,000 503,000 38,000

국 38,000 0 38,000

군 503,000 503,000 0

307 민간이전 38,000 0 38,000

국 38,000 0 38,000

02 민간경상사업보조 38,000 0 38,000

○막곡마을 도랑살리기사업 30,000 0 30,00030,000,000원*1식

국 30,000 0 30,000

○단원마을 도랑살리기 사후관리

8,000 0 8,0008,000,000원*1식

국 8,000 0 8,000

소하천 정비사업 4,401,725 4,402,317 △592

국 2,168,000 2,168,296 △296

군 2,233,725 2,234,021 △296

401 시설비및부대비 4,401,725 4,402,317 △592

국 2,168,000 2,168,296 △296

군 2,233,725 2,234,021 △296

01 시설비 4,389,870 4,390,462 △592

○소하천 정비사업 4,336,000 4,336,592 △5924,336,000,000원

국 2,168,000 2,168,296 △296

군 2,168,000 2,168,296 △296

노후배수장 및 수문 정비사업 144,124 123,324 20,800

201 일반운영비 27,600 6,800 20,800

02 공공운영비 27,600 6,800 20,800

○정곡 빗물배수장 전기세

17,800 0 17,800

○정곡 빗물배수장 안전점검 및 유지비

3,000 0 3,000

327원*135kw*3대*24시간*7일*80/100

500,000원*6개월

국가하천유지보수사업(4대강-친수시설) 50,894 264,894 △214,000

국 49,000 263,000 △214,000

군 1,894 1,894 0



부서: 안전관리과

정책: 하천정비(국토및지역개발/수자원)

단위: 하천관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 50,894 264,894 △214,000

국 49,000 263,000 △214,000

군 1,894 1,894 0

01 시설비 49,000 263,000 △214,000

○국가하천유지보수사업(4대강-친수시설)

49,000 263,000 △214,00049,000,000원

국 49,000 263,000 △214,000

고향의강 조성사업 768,288 671,203 97,085

국 400,000 400,000 0

도 80,000 80,000 0

군 288,288 191,203 97,085

401 시설비및부대비 768,288 671,203 97,085

국 400,000 400,000 0

도 80,000 80,000 0

군 288,288 191,203 97,085

01 시설비 764,085 667,000 97,085

○의령천 고향의 강 조성사업

764,085 667,000 97,085764,084,100원*1식

국 400,000 400,000 0

도 80,000 80,000 0

군 284,085 187,000 97,085

국가하천유지보수사업(4대강외-하천관리) 500,600 503,600 △3,000

국 497,000 500,000 △3,000

군 3,600 3,600 0

401 시설비및부대비 500,600 503,600 △3,000

국 497,000 500,000 △3,000

군 3,600 3,600 0

01 시설비 497,000 500,000 △3,000

○국가하천유지보수사업(4대강외-하천관리)

497,000 500,000 △3,000497,000,000원

국 497,000 500,000 △3,000

골재채취사업 3,476,302 2,482,987 993,315

101 인건비 79,565 52,170 27,395

04 기간제근로자등보수 79,565 52,170 27,395

○골재채취장 기간제근로자 보수 75,220 47,825 27,395

― 기본급 56,247 37,498 18,749

― 주차수당 10,714 5,357 5,357

― 월차수당 2,679 1,250 1,429

― 간식비 3,780 2,520 1,260

― 근무복 1,800 1,200 600

44,640원*6명*210일

44,640원*6명*40일

44,640원*6명*10일

3,000원*6명*210일

300,000원*6명

201 일반운영비 80,533 73,033 7,500

01 사무관리비 73,573 66,673 6,900

○일반수용비 6,900 0 6,900

― 체크카드결재 POS 시스템 구입

6,600 0 6,6006,600,000원*1식



부서: 안전관리과

정책: 하천정비(국토및지역개발/수자원)

단위: 하천관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 프린트기 구입 300 0 300300,000원*1개

02 공공운영비 6,960 6,360 600

○공공요금 및 제세 6,960 6,360 600

― 무인경비 시스템 2,000 1,400 600200,000원*10개월

401 시설비및부대비 2,900,004 1,941,584 958,420

01 시설비 2,898,420 1,940,000 958,420

○시설비 2,418,420 1,940,000 478,420

― 골재상차대행 1,876,800 1,720,000 156,800

― 상일지구 골재채취장 생태계보전협력금

183,620 0 183,620

― 골재장주변 환경질조사 용역비

21,000 0 21,000

― 골재채취예정지 환경영향평가용역

70,000 0 70,000

― 골재판매장차단시설 및 계량기 보호시설 설

치 15,000 0 15,000

― 차량 과속방지턱 설치공사

10,000 0 10,000

― 골재판매 관리사무소 및 세륜장 전기인입공

사 17,000 0 17,000

― 세륜장 집수정설치 및 관리동 설치공사

5,000 0 5,000

○골재채취장 인근지역 지원사업 480,000 0 480,000

― 삼정마을재활용품 수집창고설치

20,000 0 20,000

― 삼정마을쉼터설치 20,000 0 20,000

― 상일지구 농업용관정개발

40,000 0 40,000

― 보천마을 용배수로 설치공사

30,000 0 30,000

― 보천마을 농로 확포장공사

30,000 0 30,000

― 보천마을 안길 포장공사 20,000 0 20,000

― 지곡저수지주변 환경정비사업

50,000 0 50,000

― 지곡마을안길및 주차장조성사업

100,000 0 100,000

― 공모 농업용 관정개발 20,000 0 20,000

― 장박마을앞 배수로 설치사업

30,000 0 30,000

― 장박지구 농업용 관정개발

20,000 0 20,000

― 장박게이트볼장그늘막 설치사업

30,000 0 30,000

― 상일,상이지구농로 확포장공사

40,000 0 40,000

4,692원*400,000㎥

183,620,000원*1식

2,100,000원*10회

70,000,000원*1개소

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

17,000,000원*1식

5,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*2공

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

50,000,000원*1식

100,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식



부서: 안전관리과

정책: 하천정비(국토및지역개발/수자원)

단위: 하천관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 채취장주변연동하우스비닐교체사업

30,000 0 30,00030,000,000원*1식

일반하천정비사업 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○중천지구 일반하천 정비사업 200,000 0 200,000200,000,000원

도 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

국토의 효율적 관리(국토및지역개발/지역및도시) 3,571,020 2,711,020 860,000

지역개발사업 3,193,370 2,333,370 860,000

주민건의사업 3,193,370 2,333,370 860,000

401 시설비및부대비 3,193,370 2,333,370 860,000

01 시설비 3,185,000 2,325,000 860,000

○의령 정암마을 안길 정비공사

100,000 0 100,000

○의령 백야마을 주차장 설치공사

100,000 0 100,000

○가례 대천마을 세천정비공사

30,000 0 30,000

○칠곡 중촌마을 안길 포장공사

30,000 0 30,000

○칠곡 양천마을회관 신축공사

200,000 0 200,000

○화정 덕교마을 갑골세천 정비공사

30,000 0 30,000

○용덕 상죽마을회관 건립사업

200,000 0 200,000

○용덕 죽전 어룡마을 안길 포장공사

30,000 0 30,000

○정곡 오방마을 쉼터 설치공사

20,000 0 20,000

○정곡 대신마을 주차장 포장공사

20,000 0 20,000

○정곡 두곡마을 세천정비공사

20,000 0 20,000

○낙서 율산마을 안길 포장공사

20,000 0 20,000

○낙서 정곡마을회관 주변 정비공사

20,000 0 20,000

○봉수 모두마을 세천정비공사(L=6m, B=2m)

15,000 0 15,000

100,000,000원*1식

100,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

200,000,000원*1식

30,000,000원*1식

200,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식



부서: 안전관리과

정책: 국토의 효율적 관리(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○궁류 운계2구 안길확장공사

20,000 0 20,000

○유곡 마두마을 쉼터 정비공사

5,000 0 5,000

20,000,000원*1식

5,000,000원*1식

주거환경개선(사회복지/주택) 795,589 628,060 167,529

국 136,080 136,080 0

도 86,469 60,594 25,875

군 573,040 431,386 141,654

농촌주거환경개선 795,589 628,060 167,529

국 136,080 136,080 0

도 86,469 60,594 25,875

군 573,040 431,386 141,654

노후불량건축물 지붕개량 및 농촌빈집정비(자체) 300,000 250,000 50,000

301 일반보상금 300,000 250,000 50,000

11 기타보상금 300,000 250,000 50,000

○노후불량건축물(슬레이트) 지붕개량사업(자체

) 300,000 250,000 50,0005,000,000원*60동

저소득계층 임대 보증금 지원 11,279 0 11,279

403 자치단체등자본이전 11,279 0 11,279

02 공기관등에대한대행사업비 11,279 0 11,279

○저소득층 임대보증금 지원 11,279 0 11,27911,279,000원*1식

귀농인 빈집개량(자체) 60,000 40,000 20,000

301 일반보상금 60,000 40,000 20,000

11 기타보상금 60,000 40,000 20,000

○귀농인 빈집개량 40,000 20,000 20,0002,000,000원*20동

소규모 공동주택 관리지원 86,250 0 86,250

도 25,875 0 25,875

군 60,375 0 60,375

402 민간자본이전 86,250 0 86,250

도 25,875 0 25,875

군 60,375 0 60,375

01 민간자본사업보조 86,250 0 86,250

○소규모 공동주택 관리지원

86,250 0 86,25014,375,000원*6단지

도 25,875 0 25,875

군 60,375 0 60,375

토지건축관리(국토및지역개발/지역및도시) 9,710 7,710 2,000

건축지원 관리 9,710 7,710 2,000

건축지원 관리 9,710 7,710 2,000

201 일반운영비 4,670 2,670 2,000

01 사무관리비 4,670 2,670 2,000

○일반수용비 600 0 600



부서: 안전관리과

정책: 토지건축관리(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 건축지원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 우수주택 판넬제작 및 사진인화

600 0 600

○운영수당 1,400 0 1,400

― 건축위원회 참석수당 1,400 0 1,400

600,000원*1식

70,000원*10명*2회

재무활동(안전관리과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 737,587 150,000 587,587

내부거래지출 720,267 150,000 570,267

재난관리기금전출금 720,267 150,000 570,267

702 기금전출금 720,267 150,000 570,267

01 기금전출금 720,267 150,000 570,267

○재난관리기금 720,267 150,000 570,267720,267,000원

보전지출 17,320 0 17,320

국도비 보조금 반환금 17,320 0 17,320

802 반환금기타 17,320 0 17,320

01 국고보조금반환금 3,999 0 3,999

○물놀이 안전시설 설치사업 615 0 615

○슬레이트처리사업 3,384 0 3,384

615,000원

3,383,690원

02 시ㆍ도비보조금반환금 13,321 0 13,321

○물놀이 안전시설 설치사업 308 0 308

○슬레이트처리사업 9,578 0 9,578

○빈집정비사업 2,724 0 2,724

○공용건축물 옥상녹화사업 711 0 711

308,000원

9,577,150원

2,723,150원

710,820원


